La donación consiste en equipamientos, como 
ser acondicionadores de aire, sillas, mesas, 
entre otros. Lo entregado será distribuido para 
su utilización en oficinas y salas de clases.
El aporte cuantitativo, sumando el mobiliario 

donado, asciende a más de 62.000.000 Gs (sesenta 
y dos millones de guaraníes) que se transfieren a 
favor de la referida unidad académica. 
Participaron del acto, realizado el jueves 06 de 
noviembre, el Prof. Mág. Ing. Agr. Oscar Espinoza, 
decano de la FIA–UNE, el Director General de Admi-
nistración y Finanzas del Rectorado-UNE, Sergio